2021年 11月 12日

日本 420協会 会員各位

日本 420協会

「2022年国際 420 級世界選手権・ヨーロッパ選手権日本代表チーム選考方針」

の追加と変更について

 2021 年 10 月７日公示の標記選考方針について、下記の通り追加と変更を行います。選手・指導者の皆さまには

ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

 下記内容に留意されたうえで、選考大会および世界選手権に多くの選手がチャレンジされることを願います。

記

２．選考方針

（２）大会情報

 ａ．世界選手権

    ハンガリー バラトン湖 2022年８月５日～8月 13日

３．2022年国際 420級世界選手権

（３）選考大会

ａ．大会選考枠

１ 2021年度全日本 420級セーリング選手権大会 オープン 5艇/レディース 5艇

２ 2021年度東日本 420級セーリング選手権大会 オープン 2艇/レディース 2艇

３ 2021年度西日本 420級セーリング選手権大会 オープン 2艇/レディース 2艇

※ 2021年度東日本選手権の成立レース数が 2 レースであり、3.(4)に定める「選考大会成立要件」を

満たさなかったため。

なお、2021年度西日本 420級セーリング選手権大会においても同様の理由で選考が行えなかった

場合は、2021年度全日本 420級セーリング選手権大会における上位艇より改めて選考する。

（８）JSAF 補助対象チーム

    2021年度全日本 420級セーリング選手権大会における選考艇の上位を日本 420協会から日本セーリング

連盟オリンピック強化委員会に推薦することを基本方針とする。

詳細は、後日公示の「2022年度 420級 JSAF 補助対象チーム推薦要領」にて示す。

以上